penduduk yang mempunyai hak pilih dan termuat dalam 

daftar pemilih tetap pada pemilihan umum atau 

Pemilihan sebelumnya yang paling akhir di daerah 

bersangkutan dengan ketentuan provinsi dengan jumlah 

penduduk yang termuat pada daftar pemilih tetap lebih 

dari 12.000.000 (dua belas juta) jiwa harus didukung 

paling sedikit 6,5% (enam setengah persen) dan jumlah 

dukungan tersebar di lebih dari 50% (lima puluh persen) 

jumlah kabupaten/kota di Provinsi dimaksud; 

b. bahwa  berdasarkan ketentuan Pasal 8 ayat (1) Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 3 Tahun 2017 tentang